Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка

ПРИКАЗ

№ 167                                                                                       17 декабря 2021 г.

«Об организации работы по повышению качества образования и

развитию функциональной грамотности»

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества

общего образования посредством формирования функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся школы Кузнецову Е.А.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной

грамотности  в МБОУ ООШ с. Волочаевка в следующем составе:

Председатель: Кузнецова Е.А., заместитель директора по УВР;

Члены группы:

1. Пузырева Н.И., учитель биологии; географии, химии;

2. Сульдина Н.А., учитель математики, информатики, физики;

3. Спирёва И.В., учитель английского языка;

4. Пузырёв Н.Н., учитель физической культуры, технологии, ОБЖ;

5. Тумаева О.В., учитель истории и обществознания.

3. Рабочей группе разработать план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в

срок до 11 января 2021 года.

4. Определить ответственными за организацию работы по направлениям:

 читательская грамотность: Кузнецова Е.А., Спирёва И.В.

 математическая грамотность: Сульдина Н.А.

естественно-научная грамотность:Пузырева Н.И.

финансовая грамотность: Тумаева О.В.

глобальные компетенции: Тумаева О.В.

креативное мышление: Кузнецова Е.А., Спирёва И.В., Пузырёв Н.н.

5. Всем учителям- предметникам проводить работу по внедрению в

учебный процесс банка заданий для оценки функциональной

грамотности.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                             Тумаева О.В.

С приказом ознакомлены:

		2022-01-21T13:45:43+0900
	с. Волочаевка
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью